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Lénda: Dérgim Vendimi

Drejtuar “QENDRES RES PUBLICA”
Adresa: Blv “Gjergj Fishta™, Nd. 24, H.3, Kati 9, Ap. 44
Tirané

Bashkélidhur ju dérgojmé Vendimin nr.) & datg /57y /2015 & Komisionerit pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale.
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Adresa: Rr. “Kavajes”, Nd. 80, H. 1, Kati 5. Tirané. Telefon: 00355 42 237 200



_ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr.az%’z Prot. Tirang, mé /3 /04/2015
/

VENDIM
“ Pér rrézimin e ankesés”

Nr.24 daté /D / § /2015

N& mbéshtetje t€ nenit 23 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipéris€¢, pikés 3 dhe 5 t€ nenit
24, & ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, shkronjés a) t&€ nenit 31/1 t& ligjit nr.
9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér t&
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuesi/Qendra “Res Publica” ka depozituar prané Zyrés s¢ Komisionerit ankesén Nr. 295
Prot., daté 09.04.2015, ndaj Klubit t&¢ Futbollit Tirana, me objekt “Ankim ndaj refuzimit pér
dhénie té informacionit”. Ankuesi/ Qendra “Res Publica” né cilésiné e kérkuesit, me shkresén
nr.034/15Prot., daté 04.03.2015, 1 ka kérkuar Klubit té Futbollit Tirana informacion lidhur me
giendjen financiare t&€ Klubit t€ Futbollit Tirana si dhe nése ka prapambetje né pagesat e
sportistéve. Lidhur me kété kérkesé, Qendra “Res Publica” nuk ka marré pérgjigje.

Zyra e Komisioneri, né pérputhje me pikén 3 t& nenit 24 t& ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, paraprakisht ka verifikuar ekstraktin historik t€ shoqérisé tregtare, Klubi i
Futbollit Tirana, pér t& pércaktuar n€se né€ kuptim t&€ nenit 2 t&€ ligjit nr.119/2014 “Pér t&
drejtén e informimit” konsiderohet ose jo Autoritet Publik.

Pas vlerésimit u konstatua se, shogéria tregtare Klubi i Futbollit Tirana nuk &shté autoritet
publik pér shkak se né rastin konkret njésia e qeverisjes vendore Bashkia Tirané, zotéron
vetém 34% t& aksioneve dhe jo shumicén e tyre, referuar pérkufizimit t& nenit 2, pika 1,
gérma 1) e pér rrjedhim nuk 1 nénshtrohet detyrimeve té ligjit nr.119/2014 “Pér t&€ drejtén e
informimit™.

Né pérfundim, Komisioneri vleréson se, ankesa e Qendrés “Res Publica”, rezulton e pa
bazuar né ligj dhe si e till€ ajo duhet rrézuar.



PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjén c¢) t€ pik&s 5 t& nenit 24 t&€ ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit™,
VENDOSA:

1. Rrézimin e ankes€s nr. 295 Prot., dat¢ 09.04.2015 t&€ Qendrés “Res Publica”, ndaj
Klubi i Futbollit Tirana

2. Kundér kétij vendimi ankuesi ka t& drejtén e ankimit né Gjykatén Administrative
kompetente, né& pérputhje me nenin 25 t& ligjit nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e
informimit”.

3. Ky vendim u dha sot n& daté 15.04.2015.
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